平成 22 年（2010 年）9月 17 日

関係団体 各位

札幌市地域リハビリテーション推進協議会

会 長   鈴木 伸和

札幌市地域リハビリテーション推進協議会

第 3 回全体研修会について（ご案内）

平素から札幌市の福祉行政に対しご理解、ご協力をいただき厚く御礼申し上げます。

札幌市では地域リハビリテーションを推進するため、「札幌市地域リハビリテーショ

ン推進協議会」を平成２０年９月１０日に設立いたしました。

「札幌市地域リハビリテーション推進協議会」では、情報収集・発信事業、従事者

の資質向上事業、ネットワーク事業を展開していく予定ですが、昨年に引き続き全体

研修会を下記のとおり開催することになりましたので、貴団体の多くの方々のご参加

をお待ちしています。

記

１ 日  時  平成 22 年 10 月 29 日(金）

18 時 30 分～20 時 30 分

２ 場  所  札幌市社会福祉総合センター 大研修室

       （中央区大通西 19 丁目 1-1 ℡ 614-2948）

３ 内  容  「認知症の医学的理解とその対応」

          砂川市立病院 精神神経科部長 内海 久美子 先生

４ 参加費   無料

※ 申し込み 10 月 26 日締め切り。ＦＡＸにてお願いします。

お問合せ申し込みは、札幌市身体障害者更生相談所 八島

（℡641-8852 ＦＡＸ641-8686）までお願いします。

認知症を考えてみませんか？

主  催    札幌市地域リハビリテーション推進協議会

日  時  10 月 29 日（金） 18 時 30 分～20 時 30 分

場  所  札幌市社会福祉総合センター 大研修室（4階）

       （札幌市中央区大通西 19 丁目 1-1）

対  象  札幌市内の障がい者や高齢者にサービスを提供している保健・医

療・介護・福祉サービス関連従事者及び行政関係職員

講  演 「認知症の医学的理解とその対応」

        砂川市立病院 精神神経科部長 内海 久美子 先生

※ 申し込みは裏面のＦＡＸ返信用紙でお願いします（10 月 26 日締め切り）

お問い合わせは 札幌市身体障害者更生相談所（担当 八島）

（電 話 641-8852 ＦＡＸ 641-8686）

無 料

FAX 送信用紙（参加申込書）

（FAX 番号０１１－６４１－８６８６）

札幌市地域リハビリテーション協議会第 3 回全体研修会への参加を申し込みます。

氏 名 所 属 職 種 連絡先電話番号

《事前質問がありましたら記載して下さい》

○ 申込の締め切りは、１０月２６日（火）です。

○ お問い合せは、札幌市身体障害者更生相談所（℡６４１－８８５２）

担当：八島まで

「札幌市地域リハビリテーション推進協議会 第 3回全体研修会」

開催要領

【目  的】 通所介護従事者に対するリハビリ知識の普及と資質の向上

【日  時】 平成 22 年 10 月 29 日 18 時 30 分から 20 時 30 分

【場  所】 札幌市社会福祉総合センター 大研修室（４階）

（中央区大通西 19 丁目）

【講  師】 砂川市立病院 精神神経科部長 内海 久美子 氏

【テ ー マ】 「認知症の医学的理解とその対応」

【内  容】 講演

【対 象 者】 札幌市内の地域リハビリテーション従事者 300 名

【周知方法】 広報さっぽろ、推進協議会ホームページ、推進協議会委員を通じて行う。

【参 加 費】 無料